
  

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 
(zadanie zákazky v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9   zákona č. 25/2006 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ) 

 

 

 „Dodávanie alkoholických a nealkoholických nápojov“ 
 

 

1. Identifikácia  verejného obstarávateľa 

Názov:                  Stredná odborná škola obchodu a služieb    

IČO:                    00654302     

Sídlo organizácie: Mojmírova 99/28, 921 01  Piešťany        

Zastúpená:             Ing. Anna Zálešáková, riaditeľka školy 

Kontaktná  osoba:  Darina Babičová      

Telefón: 033/7726491      

e-mail: zssmojmir@zupa-tt.sk 

 

 

2. Predmet  obstarávania 

Alkoholické a nealkoholické nápoje  (ďalej aj len „tovar“). 

 

3. Opis predmetu obstarávania 

Predmetom obstarávania je  nákup: 

- alkoholických nápojov –  rôzne druhy vín, pivo  (alkoholické, nealkoholické, v skle, v kegoch) 

- nealkoholických nápojov – minerálne vody prírodné, sýtené, nesýtené, ochutené, balené 

v skle aj v plaste, veľkosť balenia:  0,5 l;  1,5  l;   2   l;, džusy, sprite, tonic a iné nealko 

nápoje. 

Jednotlivé predpokladané druhy a množstvá odberu  počas  12 kalendárnych mesiacov sú 

uvedené v prílohe č.1  - sumár predpokladaných dodávok pre Pracovisko praktického 

vyučovania Semafor (reštaurácia) a Školskú jedáleň podľa operatívnej potreby, podľa 

vybraného druhu a sortimentu (viď príloha č. l   – Cenová ponuka k Výzve na predkladanie 

cenových ponúk).  

 

4. Miesto dodávania tovaru 

- Pracovisko praktického vyučovania Semafor (reštaurácia), A. Hlinku  53/54, 921 01 

Piešťany 

- Školská jedáleň, A. Hlinku  53/54, 921 01 Piešťany 

 

5. Trvanie zmluvy 

Obdobie  od  01.04.2016    do  31.03.2017.  

 

6. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky 

4 670,10   €  bez  DPH  

 

7. Stanovenie ceny 

Cena za poskytnutý tovar musí byť stanovená ako maximálna cena jednotková bez DPH, 

maximálna cena jednotková s DPH a maximálna cena spolu s DPH za celý plánovaný odber 

podľa každého druhu tovaru. 

mailto:zssmojmir@zupa-tt.sk


Neplatiteľ DPH stanoví iba maximálnu cenu jednotkovú (konečná cena) a maximálnu cenu 

spolu (konečnú).   

V stanovenej cene  musia byť zahrnuté všetky ostatné náklady súvisiace s predmetom 

obstarávania (napr. dovoz a pod.). 

 

8. Špecifické podmienky 

-  ceny uvedené v cenovej ponuke nie je prípustné zvyšovať počas celej doby platnosti 

zmluvy 

-  dovoz tovaru  zabezpečuje dodávateľ  na vlastné náklady, v čase od 7,30 – 15,00 hod. 

-  cena tovaru je vrátane dopravy na miesto dodávky 

-  možnosť dodávok  podľa aktuálnej objednávky  obstarávateľa telefonicky, alebo e-mailom  

-  akceptovanie možnosti  obstarávateľa objednávať tovar 24 hodín pred dodaním 

-  dodávky podľa objednávky denne, minimálne však 2 x týždenne 

-  uzatvorenie zmluvy na dobu jedného roka  (od 01.04.2016 do 31.03.2017)  

-  uchádzač môže doložiť k cenovej ponuke  cenník celého sortimentu dodávaného tovaru 

- v prípade akcií  (t.j. nižších cien ako sú v predloženej cenovej ponuke dodávanie tovaru za 

nižšie ceny  

-  lehota splatnosti faktúr nesmie byť kratšia ako 14 dní odo dňa doručenia faktúry   

 

 

9. Rozdelenie predmetu  - Nie.  

 

10.  Možnosť predloženia variantných riešení   - Nie. 

 

11. Lehota viazanosti ponúk    

Lehota viazanosti ponuky do 31.03.2016.         

 

 

12. Podmienky  a lehota na predkladanie cenových ponúk 

Cenové ponuky je potrebné doručiť na adresu: 

 

       Stredná odborná škola obchodu a služieb 

       Mojmírova 99/28 

       921 01   P i e š ť a n y 

         

Lehota na predkladanie cenových ponúk uplynie         dňa 29.03.2016     do 10.00 hod.  

Cenové ponuky (príloha č. 1  Výzvy) sa predkladajú v slovenskom jazyku, v písomnej forme 

a v mene EUR.  

Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. 

Obálka musí byť zrozumiteľne označená nápisom:  „Verejné obstarávanie – Neotvárať!“ 

a heslom „Alko a nealko nápoje“  ako aj obchodným menom  a sídlom obstarávateľa 

a uchádzača. 

 
Uchádzač predložením cenovej ponuky vyjadruje súhlas so stanovenými podmienkami 

prieskumu trhu verejného obstarávateľa.  

 

 

13. Termín otvárania  a vyhodnocovania cenových ponúk   -    29.03.2016   o 11,00 hod. 

 

 



14. Kritérium hodnotenia 

- najnižšia celková cena za celý predpokladaný predmet zákazky počas trvania zmluvy 

 

15. Podmienky účasti uchádzačov 

a)  Uchádzač musí spĺňať  podmienku účasti  týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 26 

ods.1 písm. f) zák. o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. v z.n.p. – splnenie podmienky 

preukáže dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu podľa § 26 ods.2 písm. e) vyššie uvedeného zákona. 

 

 

16. Doplňujúce informácie 

Lehota na oznámenie vybranej ponuky:  

Verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom v lehote do 5 pracovných dní od zasadnutia 

komisie výsledok vyhodnotenia ponúk. Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov 

spojených s vypracovaním cenovej ponuky. 

Úspešný  uchádzač  bude  vyzvaný na uzatvorenie zmluvy v súlade s Obchodným 

zákonníkom. V prípade, že z dôvodov na strane úspešného uchádzača nebude do 

31.03.2016  zmluva uzatvorená, príp.  nedostatky nebudú odstránené ani po opätovnej výzve 

verejného obstarávateľa, je verejný obstarávateľ oprávnený od ponuky odstúpiť. 

 

 Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo: 

- v prípade nevyhovujúcich ponúk odmietnuť všetky ponuky a vyhodnotiť prieskum trhu ako 

neúspešný, 

- v prípade formálnych nedostatkov ponúk, ktoré nemenia jeho obsah, vyzvať uchádzačov  na 

doplnenie, 

- v prípade predloženia ponuky, ktorá nebude obsahovať požadované náležitosti, ponuku 

odmietnuť, 

-  v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho zmluvného vzťahu uzatvoreného 

s obstarávateľom schopnosť plniť svoj zmluvný záväzok, obstarávateľ  uzatvorí svoj zmluvný 

vzťah s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume 

 

 

 

 

 

V Piešťanoch dňa  16.03.2016 

 

 

 

                                                                                     Ing. Anna Zálešáková 

                                                                                     riaditeľka školy 

 

 

 

 

Tento prieskum trhu je uverejnený na webovej stránke SOŠ OaS Piešťany  od  16.03.2016. 


